
NOÉ ISAIAS CONTRERAS GARCÍA 9994981167
6.4 kW 16 de Junio de 2025

1B 808081100427

742 kWh $ 2,061

10 1,609 kWh $60

97.09 % BIMESTRE $ 2,001

$12,364.00 MXN $357.00 MXN $12,007.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.2 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.8 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

20250836

NOÉ ISAIAS CONTRERAS GARCÍA  
9994981167

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $8,422.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,364.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,007.00 $ 12,007.00 $ -74,993.00

2 $ 12,734.92 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,367.21 $ 12,367.21 $ -62,625.79

3 $ 13,116.97 $ 378.74 $ 0.00 $ 12,738.23 $ 12,738.23 $ -49,887.56

4 $ 13,510.48 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,120.37 $ 13,120.37 $ -36,767.19

5 $ 13,915.79 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,513.98 $ 13,513.98 $ -23,253.21

6 $ 14,333.26 $ 413.86 $ 0.00 $ 13,919.40 $ 13,919.40 $ -9,333.80

7 $ 14,763.26 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,336.99 $ 14,336.99 $ 5,003.18

8 $ 15,206.16 $ 439.06 $ 0.00 $ 14,767.10 $ 14,767.10 $ 19,770.28

9 $ 15,662.35 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,210.11 $ 15,210.11 $ 34,980.39

10 $ 16,132.22 $ 465.80 $ 0.00 $ 15,666.41 $ 15,666.41 $ 50,646.80

11 $ 16,616.18 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,136.40 $ 16,136.40 $ 66,783.20

12 $ 17,114.67 $ 494.17 $ 0.00 $ 16,620.50 $ 16,620.50 $ 83,403.70

13 $ 17,628.11 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,119.11 $ 17,119.11 $ 100,522.81

14 $ 18,156.95 $ 524.27 $ 0.00 $ 17,632.68 $ 17,632.68 $ 118,155.49

15 $ 18,701.66 $ 539.99 $ 0.00 $ 18,161.66 $ 18,161.66 $ 136,317.16

16 $ 19,262.71 $ 556.19 $ 0.00 $ 18,706.51 $ 18,706.51 $ 155,023.67

17 $ 19,840.59 $ 572.88 $ 0.00 $ 19,267.71 $ 19,267.71 $ 174,291.38

18 $ 20,435.81 $ 590.07 $ 0.00 $ 19,845.74 $ 19,845.74 $ 194,137.13

19 $ 21,048.88 $ 607.77 $ 0.00 $ 20,441.11 $ 20,441.11 $ 214,578.24

20 $ 21,680.35 $ 626.00 $ 0.00 $ 21,054.35 $ 21,054.35 $ 235,632.59

21 $ 22,330.76 $ 644.78 $ 0.00 $ 21,685.98 $ 21,685.98 $ 257,318.56

22 $ 23,000.68 $ 664.13 $ 0.00 $ 22,336.56 $ 22,336.56 $ 279,655.12

23 $ 23,690.70 $ 684.05 $ 0.00 $ 23,006.65 $ 23,006.65 $ 302,661.77

24 $ 24,401.42 $ 704.57 $ 0.00 $ 23,696.85 $ 23,696.85 $ 326,358.63

25 $ 25,133.47 $ 725.71 $ 0.00 $ 24,407.76 $ 24,407.76 $ 350,766.39

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,552.6 1,900.8 1,970.8 2,079.2 1,761.0 1,591.0

Consumo actual 716.0 532.0 656.0 907.0 865.0 777.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


